Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr.01/100
Daté: 23.12.2009

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s& Republikés
s& Kosovés, si dhe t& nenit 4 paragrafi (3) té Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Kosovés

nr. 01/2007, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 23 dhjetor
2009, mori

VENDIM

1. Miratohet ekstrakti i procesverbalit dhe transkripti nga mbledhja e 99 Qeverisé s&
Republikés sé Kosovés.

2. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Iu dérgohet:

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t&€ Pérhershém t& ZKM-&s
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria - Viada - Government

Nr. 02/100
Datg: 23.12.2009

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutss s& Republikés
sé Kosovés, nenit 32.1 t& Ligjit Nr. 2004/17 Pér Mbrojtjen e Konsumatoréve, nenit 10,
paragrafi 2 dhe 3 t& Ligjit Nr. 03/L-131 pér Ndryshim dhe Plotésimin Ligjit Nr. 2004/17
Pér Mbrojtjen e Konsumatoréve, si dhe t& nenit 4 paragrafi (3) t& Rregullores sé Punés sé
Qeverisé sé Kosovés nr. 01/2007, Qeveria e Republikés s&¢ Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 23 dhjetor 2009, mori

VENDIM

1. Miratohet Programi i Kosovés pér Mbrojtjen e Konsumatorit.

2. Detyrat lidhur me pércaktimin e politikave pér mbrojtjen e konsumatorit,
vecanérisht pércjellien dhe evidentimin e punéve t& kryera nga Programi i
Kosovés pér Mbrojtjen e Konsumatorit, i udhéheqé Ministria e Tregtisé dhe
Industrisé.

3. Ngarkohet Ministria e Tregtisé dhe Industrisé pér zbatimin e kétij vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

shi

Wﬂst@r 1 Kosovés

Iu dérgohet:

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t&¢ Pérhershém té ZKM-és
- Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 03/100
Daté: 23.12.2009

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s& Republikés
s€ Kosovés, si dhe t€ nenit 4 paragrafi (3) té Rregullores s& Pungs s& Qeverisé sé Kosovés
nr. 01/2007, Qeveria e Republikés s& Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 23 dhjetor
2009, mori

VENDIM

1. Miratohet Plani i Veprimit pér Zbatimin e Strategjisé sé¢ Republikés s& Kosovés
pér Integrimin e Komuniteteve; Rom, Ashkali, Egjiptian 2009 - 2015.

2. Obligohet Zyra e Kryeministrit/ Zyra pér Qeverisje t& Miré dhe Zyra pér Céshtje
t&€ Komuniteteve pér zbatimin e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Iu dérgohet:

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérhershém té ZKM-é&s
- Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Government

Nr. 04/100
Daté: 23,12.2009

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutss s& Republikés
s€ Kosovés, si dhe t& nenit 4 paragrafi (3) t& Rregullores sé Punés s& Qeverisé sé Kosovés
nr. 01/2007, Qeveria e Republikés s& Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 23 dhjetor
2009, mori

VENDIM
1. Miratohet Strategjia e Punésimit 2010 - 2012.

2. Mekanizmi efektiv i menaxhimit dhe koordinimit t& Strategjisé do t& ndértohet
me kéto organe:

2.1 Komision Ndérministror (KNM), i cili do t& keté rol mbikéqyrés té Strategjisé.
Ai do t& jeté pérgjegjés pér koordinimin e pérgjithshém strategjik dhe do t&
ofrojé udhézime pér zbatimin e Strategjisé pérmes takimeve t& tij pér ¢do dy
vjet. Komision Ndérministror do t& ushtrojé edhe funksionin e mbikégyrjes
strategjike dhe do té jeté pérgjegjés pér té béré organizimet e nevojshme pér
sigurim té cilésisé. Komisioni Ndérministror do té pérbéhet nga:

a) Zévendéskryeministri Ramé Manaj - Kryesues;

b) Ministri i Ekonomisé dhe Financave;

c) Ministri i Tregtisé dhe Industrisé;

d) Ministri i Punés dhe Miréqgenies Sociale;

e) Ministri i Arsimit, Shkencés dhe Teknologjisé;

f) Ministri i Bujqésisé, Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural;

g) Né cilésiné e angtarit, sipas nevojés, do té ftohen edhe partneré ters
relevanté.



22 Komisioni pér Menaxhim t& Strategjisé (KMS), i cili do t& jeté pérgjegjés pér t&
ofruar koordinimin e punés pér Strategjing, do t& ofrojé udhéhegje teknike dhe
pérmbajtjesore lidhur me aktivitetet e parapara né planin Vjetor t& Punés dhe
do té ofrojé késhilla teknike. Ky komision gjithashtu do té jeté pérgjegjés per
menaxhimin e resurseve té Strategjisé pér té arritur rezultatet dhe veprimet e
pérkufizuara né Strategji dhe pér t& shqyrtuar problemet e menaxhimit dhe
zbatimit qé dalin né pah. Komisioni pér Menaxhim t& Strategjisé do té takohet
pér ¢do tremujor, por nése parashtrohet nevoja do té& zhvillojé takime edhe mé
té shpeshta, varésisht nga nevoja, pér t& shqyrtuar céshtje t& lidhura
drejtpérdrejt me menaxhimin dhe zbatimin e programit. Komisioni pér
Menaxhim t& Strategjisé do té pérbéhet prej pérfagésuesve nga:

a) Zyra e Kryeministrit;

b) Ministria e Ekonomisé dhe Financave;

¢) Ministria e Punés dhe Mirégenies Sociale;

d) Ministria e Arsimit, Shkencés dhe Teknologjisé;

e) Ministria e Tregtisé dhe Industrisg;

f) Ministria e Bujqésisé, Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural;

g) Oda Ekonomike e Kosovés;

h) Sindikatat;

i) Partnerét tjeré dhe ekspertét mund t& ftohen né takimet e Komisioni pér
Menaxhim té Strategjisé, sipas nevojés.

3. Obligohet Zyra e Kryeministrit dhe institucione tjera pér zbatimin e kétij vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

P

ey -
stér 1 Kosovés

Iu dérgohet:

- t€ gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérhershém té ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 05/100
Daté: 23.12.2009

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s& Republikés
s¢ Kosovés, si dhe té nenit 4 paragrafi (3) t& Rregullores s& Punés sé Qeverisé sé Kosovés

nr. 01/2007, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 23 dhjetor
2009, mori

VENDIM
1. Miratohet Projektligji pér Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés té Kosovés.
2. Obligohet Sekretari i Pérhershém i Zyrés sé Kryeministrit q& projektligjin nga

pika 1. e kétij vendimi t'ia procedojé pér shqyrtim dhe miratim Kuvendit té
Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Iu dérgohet:

- t€ gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérhershém té ZKM-és
- Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Government

Nr. 06/100
Daté: 23.12.2009

N& mbéshtetje té€ nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé¢ Republikés
sé Kosovés, si dhe té nenit 4 paragrafi (3) t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé s& Kosovés
nr. 01/2007, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 23 dhjetor
2009, mori

VENDIM

1. Miratohet, me vérejtje, Projektligji pér Administratén Shtetérore té Republikés sé
Kosovés.

2. Ngarkohet Zyra pér Shérbimet e Ndihmés Juridike né Zyrén e Kryeministrit q&
né tekstin e Projektligjit t'i inkorporojé vérejtjet e miratuara nga Qeveria.

3. Obligohet Sekretari i Pérhershém i Zyrés sé Kryeministrit qé projektligjin nga
pika 1. e kétij vendimi, pas inkorporimit t& vérejtjeve, t'ia procedojé pér shqyrtim
dhe miratim Kuvendit t& Kosovés.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

[u dérgohet:

- t€ gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérhershém té ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



